autorización y el pago correspondiente de esta última estimación donde se aplican las 
deductivas mencionadas. 

2021-3-21W3N-22-0114-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Fondo Nacional de Fomento al Turismo aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 319,294.36 pesos (trescientos diecinueve mil 
doscientos noventa y cuatro pesos 36/100 M.N.), por concepto de pagos en exceso, más los 
intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
realizados con cargo al contrato plurianual del proyecto integral de obra pública a precio 
mixto núm. TM-TRAMO 3/20-OI-03, cuyo objeto es el "Proyecto Ejecutivo, Suministro de 
Materiales y Construcción de Plataforma y Vía del Tren Maya, correspondiente al Tramo 
Calkiní-Izamal", desglosados de la manera siguiente: 223,514.62 pesos (doscientos veintitrés 
mil quinientos catorce pesos 62/100 M.N.) en el concepto núm. AUXVIA_0.01 "Desmontaje 
de vía existente por tramos o escaleras o con desguace total separando todos sus elementos 
(rieles, aparatos de vía, durmientes, señales, ductos, tubos, cables, etc...", autorizados por 
su residencia de obra en las estimaciones núms. 08-N-08 y 10-N-10, debido a que existen 
diferencias entre la cantidad de metros lineales de los rieles desmontados contra los metros 
lineales estimados y pagados; y 95,779.74 pesos (noventa y cinco mil setecientos setenta y 
nueve pesos 74/100 M.N.) en el concepto núm. 328-TER.TERR-02-017.11, "Formación y 
compactación de terraplenes con material procedente de bancos", autorizados por su 
residencia de obra en las estimaciones núms. 11-N-11, 12-N-12, 13-N-13, 15-N-15, 16-N-16,

[...]

autorización y el pago correspondiente de la estimación señalada. 

2021-3-21W3N-22-0114-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Fondo Nacional de Fomento al Turismo aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 16,043,140.64 pesos (dieciséis millones cuarenta y 
tres mil ciento cuarenta pesos 64/100 M.N.), por concepto de pago en exceso, más los 
intereses generadores desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
realizado con cargo al contrato plurianual del proyecto integral de obra pública a precio 
mixto núm.

[...]

pruebas, se procederá a realizar la deductiva por el importe observado. 

2021-3-21W3N-22-0114-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Fondo Nacional de Fomento al Turismo aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 32,616,968.87 pesos (treinta y dos millones 
seiscientos dieciséis mil novecientos sesenta y ocho pesos 87/100 M.N.), por concepto de 
pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, realizados con cargo al contrato plurianual de servicios 
relacionados con la obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.